CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Delegado Paulo Bilynskyj

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 509

70160-900 – Brasília-DF

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Senhor Delegado Paulo Bilynskyj)

Requer regime de urgência para apreciação

do PL 1658/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados,  RICD, regime de urgência para apreciação do PL 1658, de

2024, que “Altera a Lei nº 9.434, de 4 de fevereiro de 1997, que dispõe sobre a remoção

de órgãos, tecidos e partes do corpo humano para fins de transplante e tratamento e dá

outras providências, para instituir a doação informada em vida”.

Termos em que pede deferimento.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024.

DELEGADO PAULO BILYNSKYJ

Deputado Federal (PL-SP)

*C
D2

45
48

81
76

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Paulo Bilynskyj e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245488176500

RE
Q

 n
.1

52
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

05
/2

02
4

20
:2

1:
36

.5
60

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Delegado Paulo Bilynskyj)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 1658/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD245488176500, nesta ordem:

 1  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 2  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE *-(P_7398)

 3  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 4  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 5  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 6  Dep. Dr. Allan Garcês (PP/MA)

 7  Dep. Dr. Frederico (PRD/MG)

 8  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_7737)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Paulo Bilynskyj e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245488176500

RE
Q

 n
.1

52
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

05
/2

02
4

20
:2

1:
36

.5
60

 -
M

ES
A